
Потопяеми помпи "SINGLE VANE" 

IMPIEGHI
• sollevamento con basse prevalenze e grandi portate di acque sporche e

luride (anche con presenza di parti solide a fibra corta) in campo domestico,
civile e industriale

• convogliamento di acque di scarico
• pompaggio di acque grezze
• sollevamento acque di scarico grigliate, acque piovane, di processo o di

raffreddamento
• drenaggio e prelievi da corsi d'acqua

VANTAGGI
• idraulica realizzata in ghisa di notevole spessore per resistere agli impieghi

più gravosi
• tenuta meccanica di elevata qualità (widia/carburo di silicio) per la massima

resistenza all'usura e all'abrasione
• motore con doppia impregnazione per una maggior durata della pompa
• elevati rendimenti idraulici

CARATTERISTICHE
• doppia tenuta con camera d’olio di sbarramento interposta per la

lubrificazione delle superfici di tenuta in caso di mancanza d’acqua (la
condizione dell’olio è  controllabile dall’esterno svitando il tappo)

• motore ad induzione; le versioni monofase sono dotate di condensatore e
salvamotore con riarmo manuale alloggiati nella scatola comando; per le
versioni trifase sono previsti 3 protettori termici (salvamotore) collegati in
serie con il cavo di alimentazione, opportunamente collegato al quadro
elettrico a cura dell’utente

• adatte per servizio continuo anche con motore parzialmente sommerso
(min 350 mm)

• protezione IP 68
• fornite di serie con 10 m di cavo (con scatola comando, spina SCHUKO e

galleggiante per marcia/arresto automatico della pompa sulle versioni
monofase)

• esecuzione e norme di sicurezza secondo EN60 335-1 (IEC 335-1, CEI 61-50) IEC 34
• a richiesta corpo pompa con bocca flangiata, controflangia filettata con

guarnizione, piede d’accoppiamento e guide per l’installazione fissa (modello
PATROL P)

massima temperatura del liquido: +40 °C
massimo passaggio corpi solidi: Ø 50 mm
profondità massima di immersione: 10 m

Приложение
• ефективно изпомпване на мръсни и отпадъчни води (нисък напор и голям 

капацитет) дори при наличие на  малки частици в суспенсията - за битови,
обществени и промишлени цели

• изпомпване на канализационни води
• изпомпване на кални води
• изпомпване на отпадни и дъждовни води или води, използвани за промишлени

цели

Предимства
• частите на хидравликата са направени от специален чугун, за да  

издържат и на най-тежките работни условия
• висококачествено механично уплътнение (widia/силициев карбид) за максимална

издръжливост и устойчивост на абразия
• дълъг живот
• високи хидравлични показатели

Характеристики
• двойно уплътнение с преграден маслен филтър за смазване на уплътнител-

ните повърхности при отсъствие на вода (нивото на маслото може да
бъде проверено като отворите капачката)

• асинхронен двигател; монофазните помпи имат кондензатор и бутон за 
ръчно включване върху контролната кутия; при трифазните помпи трябва 
да се монтират три термозащити (защита на двигателя) последователно 
свързани със захранващия кабел, който се свързва с контролния панел 

• подходящ за продължителна работа с частично потопен двигател (min 350 mm)
• IP 68 защита
• стандартното оборудване включва 10 m кабел (с контролен панел, с щепсел

SCHUKO и поплавък за автоматично включване и изключване на помпата 
при монофазните помпи)

• стандартите за производство и безопасност съответстват на EN60 335-1 
(IEC 335-1, CEI 61-50) IEC 34

• по желание тялото на помпата може да бъде снабдено с фланцови
отвори, фланец с уплътнител, изходяща тръба и елементи за
стабилен монтаж на помпата (модел PATROL P )

Максимална температура на течността: +40° C
Максимална големина на твърдите частици: Ø 50 mm
Максимална дълбочина на потапяне: 10 m

máxima temperatura del líquido: +40 °C
máximo pasaje de cuerpos sólidos: Ø 50 mm
máxima profundidad de empleo: 10 m

НАПОРНО-ДЕБИТНА ХАРАКТЕРСТИКА ПРИ 2900 rpm • H = НАПОР (m) • Q = ДЕБИТ (l/min)

m3/h 0 6 12 18 24 30 36 42 48 54 60 66

1~ 3~ kW HP l/min 0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100

PATROL 15M PATROL 15 1.1 1.5 16 14 12.5 10.5 8.5 7 5 3 1

PATROL 20M PATROL 20 1.5 2 18 16 14 12.5 10.5 9 7 5 3 1

          - PATROL 30 2.2 3 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2

m

UTILIZOS
• levantamiento con bajas alturas manométricas y elevados caudales de aguas

sucias y negras (aún con presencia de partes sólidas con fibras cortas) en los
sectores doméstico, civil e industrial

• drenaje de aguas de descarga
• bombeo de aguas no tratadas
• levantamiento de aguas de descargas en rejillas, agua de lluvia y de refrige-

ración
• drenaje y recolección desde cursos de agua

VENTAJAS
• hidráulica realizada en hierro fundido de espesor notable para resistir a los

usos más gravosos
• sello mecánico de elevada calidad (widia/carburo de silicio) para garantizar

la máxima resistencia al desgaste y a la abrasión
• motor con doble impregnación para una mayor duración de la bomba
• rendimientos hidráulicos elevados

CARACTERISTICAS
• sello mecánico con cámara de aceite de cierre interpuesta para la  lubricación

de las superficies de estanqueidad en caso de que falte el agua (el nivel de
aceite se puede controlar desde el exterior, desenroscando el tapón)

• motor de inducción; las versiones monofásicas están dotadas de  condensador
e interruptor de rearme manual colocados en el cuadro eléctrico; para las
versiones trifásicas están previstos 3 protectores térmicos (salvamotor)
conectados en serie con cable de alimentación, conectado adecuadamente
por el usuario

• idóneas para servicio continuo aún con motor parcialmente sumergido (min
250 mm)

• protección IP 68
• dotación de serie 5 m de cable (con cuadro eléctrico, enchufe SCHUKO y

flotador para arranque/parada automático de la bomba en las versiones
monofásicas)

• ejecución y normas de seguridad según EN60 335-1 (IEC 335-1, CEI 61-50) IEC 34
• disponible cuerpo bomba con brida, contrabrida roscada con junta, pie de

acople y guias para instalación fija (modelo PATROL P)

COMPONENTI MATERIALI
Cassa motore Ghisa G20
Corpo pompa Ghisa G20
Base Ghisa G20
Piede di accoppiamento Ghisa G20
Guide Ghisa G20
Girante (monocanale) Ghisa G20
Viteria Acciaio inox AISI 304
Albero motore Acciaio inox AISI 316
Tenuta meccanica Widia/carburo di silicio
Manico Acciaio inox AISI 304/Nylon
Cavo H07RNF1 (10 m)
1) FG5 0K 4 x 1.5 mm2 + 2 x 0.5 mm2  per  le versioni trifase

КОМПОНЕНТИ                                  МАТЕРИАЛИ
Тяло на двигателя                          Чугун G20
Тяло на помпата                             Чугун G20
Основа                                              Чугун G20
Нагнетателна тръба                    Чугун G20
Елементи за монтаж                     Чугун G20
Работно колело                              Чугун G20
Винтове                                           Неръждаема стомана AISI 304
Вал на двигателя                           Неръждаема стомана AISI 316
Механично уплътнение                 Widia/силициев карбид
Дръжка                                             Неръждаема стомана AISI 304/найлон
Захранващ кабел                            H07RNF1 (10 m)
1) FG5 0K 4 x 1.5 mm2 + 2 x 0.5 mm2 при трифазните помпи

COMPONENTES MATERIALES
Caja motor Hierro fundido G20
Cuerpo bomba Hierro fundido G20
Base Hierro fundido G20
Pie de acople Hierro fundido G20
Guías Hierro fundido G20
Rodete (monocanal) Hierro fundido G20
Tornillos Acero inoxidable AISI 304
Eje motor Acero inoxidable AISI 316
Sello mecánico Widia/carburo de silicio
Asa Acero inoxidable AISI 304/ Nylon
Cable H07RNF1 (10 m)
1) FG5 0K 4 x 1.5 mm2 + 2 x 0.5 mm2  para las versiones trifásicas
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INOX POMPE s.r.l. - Via Enrico Fermi c.m. - 37047 San Bonifacio (Verona) - ITALY

Tel.  +39 45 6102379 - 7614206 - 6103201 - Fax +39 45 7614264
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Dati tecnici non impegnativi. INOXPOMPE si riserva il diritto di modificare il dato in ogni momento senza preavviso.
The technical data are indicative. INOXPOMPE reserves the right to modify any information at any time with no advance warning.
Los datos técnicos son indicativos. INOXPOMPE se reserva el derecho de modificarlos en cualquier momento sin previo aviso.

ТИП                                                                                  РАЗМЕРИ (mm)
1~ 3~ DN A B C D F G H M N W

PATROL 15PM PATROL 15P 21/2” 60 165 51 506 247 85 349 215 120 72

PATROL 20PM PATROL 20P 21/2” 60 165 51 506 247 85 349 215 120 72

- PATROL 30P 21/2” 60 165 51 506 247 85 349 215 120 72

ТИП                                                                                   РАЗМЕРИ (mm) 
1~ 3~ DN A B D E H H1 Hmin min Ø max1

PATROL 15M PATROL 15 21/2” 162 336 55 Adjust. 455 173 800 800 50

PATROL 20M PATROL 20 21/2” 162 336 55 Adjust. 455 173 800 800 50

- PATROL 30 21/2” 162 336 55 Adjust. 455 173 800 800 50
1) Максимална големина на засмукваните частици  

Elettropompe sommergibili “MONOCANALE”
Submersible “SINGLE VANE” pumps
Electrobombas sumergibles “MONOCANAL”
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